
Nº 74, segunda-feira, 20 de abril de 200911 4 3ISSN 1677-7069

SUPERINTENDÊNCIA NA PARAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2009

Número do Contrato: 1/2009. Nº Processo: 02016001166200865.
Contratante: INSTITUTO BRAS DO MEIO AMBIEN E DOS REC
NAT RENOVAVEIS. CNPJ Contratado: 09494858000124. Contra-
tado : CONSTRUTORA ALVORADA COMERCIO E INCORPO-
RADORA LTDA. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetoa
prorrogação do prazo para execução, conclusãoe entrega da obra até
o dia 06.04.2009, podendoser rescindido caso a obra de construção
objeto do contrato seja concluida antes desse prazo. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 06/03/2009 a 06/04/2009. Data de
Assinatura: 06/03/2009.

(SICON - 17/04/2009) 193099-19211-2009NE900035

INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO
DO RIO DE JANEIRO

RETIFICAÇÃO

No EXTRATO DE CESSÃO DE USO publicado em 8 de
julho de 2008, Seção 3 pág. 108 do D.O.U. "Onde se lê: Exploração
Comercial do espaço físico que complementa a Casa Nossa Senhora
da Conceição da Lagoa, conhecida como Centro de Visitantes, re-
servado para funcionamento de uma Lanchonete,valor mensal R$
13.600,00", leia-se: "Exploração comercial de espaço físico deno-
minado Quiosque do "Parque das Crianças - Playground,.Valor men-
sal R$ 3.419,21" .

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

EDITAL Nº 5 - ICMBIO, DE 17 DE ABRIL DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

NO CARGO DE ANALISTA AMBIENTAL

O INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE - INSTITUTO CHICO MENDES torna pú-
blico o resultado provisório da perícia médica dos candidatos que se
declararam portadores de deficiência, referente ao concurso público
para provimento de vagas no cargo de Analista Ambiental.

1 Relação provisória dos candidatos qualificados na perícia
médica como portadores de deficiência, na seguinte ordem: cargo/UF
de vaga, número de inscrição e nome do candidato em ordem al-
fabética.

1.1 ANALISTA AMBIENTAL/ACRE
10008956, Marco Antonio de Freitas / 10003579, Sandro

Flavio de Carvalho.
1.2 ANALISTA AMBIENTAL/AMAZONAS
10007793, Gilberto de Freitas Moreira.
1.3 ANALISTA AMBIENTAL/PARÁ
10008113, Cenilson Costa Moraes / 10003616, Leidiane Di-

niz Brusnello.
1.4 ANALISTA AMBIENTAL/RONDÔNIA
10013163, Luciano Jesus de Lima.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resul-

tado provisório na perícia médica, nos dias 22 e 23 de abril de 2009,
das 9 às 16 horas, observado o horário oficial de Brasília/DF, na

Faculdade Santa Fé (Colégio Apoio) - Avenida João Pessoa, n.º 300
- Anil, São Luís/MA, conforme modelo de formulário disponível no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/icmbio2008.

2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de
problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de comuni-
cação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a
visualização do modelo de formulário.

2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em
seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será preliminar-
mente indeferido.

2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão prelimi-
narmente indeferidos.

2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio
eletrônico e/ou em desacordo com o Edital n.º 1 - ICMBio, de 21 de
outubro de 2008, publicado no Diário Oficial da União, e com este
edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na perícia médica e o resultado final no

concurso público serão publicados no Diário Oficial da União e
divulgados na Internet, no endereço eletrônico http://www.ces-
pe.unb.br/concursos/icmbio2008, na data provável de 30 de abril de
2009.

GUSTAVO COSTA RODRIGUES
Diretor

Substituto

COORDENAÇÃO-GERAL DE FINANÇAS
E ARRECADAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2009

Nº Processo: 02070002774200832. Contratante: INSTITUTO CHICO
MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ
Contratado: 02576238000438. Contratado : FORTESUL SERVIÇOS
ESPECIAIS DE VIGILANCIA E SEGURANÇA L. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada naprestação de serviços de vigi-
lância armada de forma contínua, para atender às demandas da Re-
serva Biológica do Cuniã/RO, Unidade vinculada aoICMBio. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 16/04/2009 a 15/04/2010.
Valor Total: R$108.099,84. Fonte: 250443032 - 2009NE900070. Data
de Assinatura: 16/04/2009.

(SICON - 17/04/2009) 443033-44207-2009NE900228

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2009

Número do Contrato: 5/2008. Nº Processo: 02070000011200776.
Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado: 34028316000707. Con-
tratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA-
FOS. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetoproceder no
Contrato Originário, a prorrogação de sua vigência, por mais doze
meses, bem como proceder a alteração da redação dos subitens 5.2 e
5.3 da Cláusula Quinta - Do Preço, do Reajuste e do Reequilíbrio.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 28/04/2009 a 27/04/2010.
Valor Total: R$666.000,00. Fonte: 100000000 - 2009NE900097. Data
de Assinatura: 07/04/2009.

(SICON - 17/04/2009) 443033-44207-2009NE900228

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2009

Número do Contrato: 00011/2008, subrogado pelaUASG: 193111 -
IBAMA - SUPERINTENDENCIA
ESTADUAL/MG. Nº Processo: 02070000047200911. Contratante:
INSTITUTO BRAS DO MEIO AMBIEN E DOS REC NAT RE-
NOVAVEIS. CNPJ Contratado: 37162435000142. Contratado : ES-
PARTA SEGURANÇA LTDA -Objeto: O contrato ora aditado terá
sua vigência prorrogada por mais doze meses, vigorando até o dia
17/04/2010. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 18/04/2009 a
17/04/2010. Data de Assinatura: 17/04/2009.

(SICON - 17/04/2009) 443033-44207-2009NE900228

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2009

A Pregoeira Oficial do ICMBio torna público o Resultado de
Julgamento do Pregão Eletrônico nº 02/2009, declarando vencedoras
as empresas: para os Grupos 1, 2, 3, 4, 8, 9, e itens 37 e 38 -Maxxi-
Service Administração de Serviços Terceirizados; para o Grupo 5 -
Recomsel Serviços e Comércio LTDA; para os Grupos 6 e 7 - Al-
ternativaEmpreendimentos e Serviços LTDA. Os autos encontram-se
com vistas franqueadas aos interessados.

IRENE FERREIRA MARTINS

(SIDEC - 17/04/2009) 443033-44207-2009NE900228

UNIDADE AVANÇADA
PARQUE NACIONAL DA SERRA DOS ÓRGÃOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2008

Nº Processo: 02045000123200815. Contratante: INSTITUTO CHICO
MENDES, DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ
Contratado: 30454201000120. Contratado : MARKAR EMPREEN-
DIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa
prestação de serviços de limpeza,asseio e conservação predial area
interna para Reserva Biologica do Corrego do Veado no Estado do
Espirito Santo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações pos-
teriores Lei 10.520/02 Decreto 5.450/05. Vigência: 31/12/2008 a
30/12/2009. Valor Total: R$20.448,00. Fonte: 174193034 -
2008NE900371. Data de Assinatura: 31/12/2008.

(SICON - 17/04/2009) 443033-44207-2009NE900228

PARQUE NACIONAL DO IGUAÇU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2009

Nº Processo: 02057000111200851. Contratante: INSTITUTO CHICO
MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ
Contratado: 82949652000131. Contratado : ONDREPSB-SERVIÇO
DE GUARDA E VIGILANCIA LTDA. Objeto: Contratação de em-
presa especializada na prestação, de forma contínua, dos serviços de
vigilância armada diurna e noturna, postos 12X36, para atender as
demandas das Florestas Nacionais de Caçador, Chapecó, Ibirama e
Três BarrasFundamento Legal: Edital do Pregão Eletronico, Lei
8666/93 e subsid.Lei 10.520/002, Dec.3.555/00, DEc. 3.722/01 e IN
02/2008. Vigência: 01/04/2009 a 31/03/2010. Valor Total:
R$384.470,78. Fonte: 100000000 - 2009NE900013 Fonte: 100000000
- 2009NE900014 Fonte: 100000000 - 2009NE900015 Fonte:
100000000 - 2009NE900016. Data de Assinatura: 01/04/2009.

(SICON - 17/04/2009) 443033-44207-2009NE900228




